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Punkt 122: Status på åbning af Flyvestation Værløse

Status på åbning af Flyvestation Værløse

122.       Status på åbning af Flyvestation Værløse
 

Sagsnr.: 190-2011-68252 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-124158   

 

Sagsfremstilling

Åbningen af Flyvestationens grønne områder for offentligheden ser ud til snart at kunne realiseres. Miljø-, Teknik- og
Erhvervsudvalget orienteres hermed om status på åbningsprojektet samt en uddybning af disponeringen af budgettet.

 

Status på arbejdet med åbning af Flyvestationen

Furesø Kommune samarbejder med den private forening Åbningsgruppen, der står for selve åbningen af Flyvestationen.
Op til åbningen betyder det bl.a.,. at området skal gøres sikkert at færdes i, og de nødvendige tilladelser indhentes ved
miljømyndighederne. Forsvaret har sørget for at sikre alle åbne brønde i det område, som åbnes for offentligheden.
Driftsgården gennemfører, som led i et grønt aktiveringsprojekt, fjernelse af metalskrot mv. og sikring af farlige forhold
som for eksempel forfaldne flyverskjul på arealet mv. Projektet beskæftiger pt. 3-4 unge. Der er i forbindelse med
aktiveringsprojektet indkøbt to el-cykler med lad, så de unge i aktivering selv kan komme rundt på arealet. Det er
meningen, at cyklerne også kan bruges i den efterfølgende drift, da de er designet til at medbringe værktøj af forskellig art
som kratrydder mm. eller til opsamling af affald.

 

I september og oktober klargøres tilkørsels- og parkeringsarealer, og der opsættes skilte, borde, bænke, skraldespande
mm.

 

Da der er registreret forurening på nogle af de arealer, hvor der ønskes fri færdsel, er der efter Jordforureningsloven nu
opnået tilladelse til dette. Det har i den forbindelse været nødvendigt at foretage supplerende forureningsprøver, hvilket
har medført, at der skal ske supplerende tiltag i et mindre afgrænset område. To af stederne vil der blive sat hegn omkring
arealerne, og på et mindre areal vil der blive lagt rent jord over.

 

Offentlighedens adgang vil foregå på baggrund af ordensreglementet godkendt i Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget i
juni. Der udarbejdes informationsskilte til alle indgange, som oplyser om de muligheder, området byder på. Derudover
udarbejdes en folder, som giver besøgende mulighed for at finde rundt på området.

 

Forslag til Åbningsarrangement

Når flyvestationen åbnes for offentligheden, vil det blive markeret med et åbningsarrangement. Dette bliver arrangeret af
Kommunen i samarbejde med Åbningsgruppen og Forsvaret. Åbningen forventes at finde sted i november 2012. Til
arrangementet bliver Forsvarsministeren indbudt. Planlægningen af arrangementet starter op i september.

 



Driften

Den efterfølgende drift vil bestå af

-         tilsyn med hegn og almindeligt tilsyn med færdslen

-         friholdelse af beplantning fra hegn

-         tømning af skraldespande

-         vedligeholdelse af faciliteter som borde-bænkesæt, skraldespande, skilte mm.

 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

 

Økonomiske konsekvenser

Furesø Kommune har afsat 2 millioner kr. i 2012 og 2 millioner kr. i 2013 til at dække omkostninger ved åbningen af
Flyvestationen og den efterfølgende vedligeholdelse af det åbnede område. Der er i 2012 frigivet 1.450.000 kr. I bilaget er
der redegjort for de økonomiske dispositioner i forhold til de opgaver, som er forbundet med forberedelse af åbningen.
Nedenstående er en kort oversigt over budgettet.

Allerede frigivne midler

Opgave Beløb

Tilskud til hegning 375.000

Klargøring af arealer 225.000

Forureningssager 150.000

Forbedring af parkeringsforhold 150.000

Hegn, låger mm. 100.000

Projektstyring mv. 150.000

Åbningsarrangement   50.000

Underskudsgaranti 250.000

I alt 1.450.000

 

Borgerinddragelse

Planlægningsforløbet er sket i tæt samarbejde med Åbningsgruppen. Interessenter på området er blevet involveret i
processen, og der har været kontakt til lokale beboere gennem grundejerforeningen Laanshøj, Jonstrup 89 og Ny Bringe
Grundejerforening.

 

Det videre forløb



Hegnet forventes opsat i september og oktober 2012. Sideløbende færdiggøres adgangsforhold, parkering, skilte,
informationsmateriale, borde, bænke mm. Åbningsarrangementet forventes afholdt en weekend i november.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-         Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Bilag

Budget for Flyvestationen 2012 190-2012-136647

Ordensreglement for Flyvestationen pr. 21. juni 2012 190-2012-100269

Skilt til indgange - 1. udgave 190-2012-136757

 

Bilag

Skilt til indgange - 1. udgave

Ordensreglement for Flyvestationen pr. 21. juni 2012

Budget for Flyvestationen 2012

kmdedhvis:190-2012-136647
kmdedhvis:190-2012-100269
kmdedhvis:190-2012-136757


Punkt 122: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

Taget til efterretning.



Punkt 123: Disponering af midler til renovering af legepladser og frigivelse
af midler

Disponering af midler til renovering af legepladser og frigivelse af midler

123.       Disponering af midler til renovering af legepladser og frigivelse af
midler
 

Sagsnr.: 190-2011-8116 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-126877   

 

Sagsfremstilling

Det indstilles, at Børne- og Skoleudvalget godkender trangsrækkefølgen for legepladser som grundlag for fornyelse af
legepladser i 2012 og 2013. Det indstilles, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget frigiver de resterende midler i puljen i
2012 på 1 mio. kr.

 

I 2012 er det blevet klarlagt hvilke legeværdier, legepladserne har. De er gennemgået med lederen for stedet og på
dagtilbudsområdet også med områdelederen. Der har været et godt og frugtbart samarbejde om at værdisætte, hvad den
enkelte legeplads kan. Derved er styrkerne og svaghederne tydeliggjort, og ressourcerne kan prioriteres i
legepladsprojektet efter en nøje beskrevet trangsrækkefølge. Tilbagemeldingerne om processen har været rigtigt positive
fra det pædagogiske personale. Processen har haft den følgevirkning, at pædagogerne nogle steder allerede nu kan udnytte
de eksisterende rammer bedre, og investeringerne i legepladsprojektet kan optimeres.

 

I ”Program for legepladsprojektet i Furesø Kommune” (se bilag) beskrives vision og mål for udviklingsarbejdet med
legepladserne, bl.a.

-         at opdatere, fremtidssikre og bygge videre på de kvaliteter, der allerede er på de eksisterende legepladser samt
tilføje nye

-         at sikre natur, bæredygtighed og pædagogisk planlægning på den enkelte legeplads

-         at sikre fremtidig drift og sikkerhed på legepladserne.

 

For hver af kommunens legepladser er der udfyldt et legeværdiskema i samarbejde med den enkelte institution og
områdeleder. Dermed er det kortlagt hvilke legepladser, der har det største behov for tildeling af midler fra
legepladsprojektet.  Eksempel på skema samt afrapportering og supplerende billedmateriale er vedlagt i bilag.

 

Legepladserne er sorteret på to lister: En liste over dagtilbud og offentlige legepladser og en liste over skoler, FFO’er samt
øvrige (se bilag).

 

Prioriteringen i trangsrækkefølgen



Det er forvaltningens indstilling, at der i 2012 og 2013 arbejdes med legepladserne i tilknytning til dagtilbuddene. Dette
valg er truffet for at optimere effekten af indsatsen ud fra nedenstående faglige overvejelser:

-         børnenes motoriske udvikling er en vigtig del af deres generelle udvikling, og det er således væsentligt, at de
stimuleres tidligt i deres opvækst

-         dagtilbudsloven foreskriver, at alle dagtilbud skal arbejde systematisk med ”Krop og bevægelse” samt ”Natur og
naturfænomener” som to ud af seks læreplanstemaer

-         at børnene får alsidige motoriske erfaringer er med til at styrke de forudsætninger, de møder op med i skolen.

 

Skolernes ”legepladser” for de store elever fra mellemskolingen og op udgør en særlig økonomisk udfordring, og
forvaltningen kommer med særskilt forslag til, hvorledes de kan medtages i prioriteringen af midlerne fremadrettet.

 

Fornyelsen starter med de uderum, der har lavest legeværdi og dermed det største behov for tildeling af midler. Når et
uderum i tilknytning til et dagtilbud renoveres, bringes det til at have en legeværdi på ca. 21, dog må legeværdien på
motorik ikke være mindre end tre. Områdelederne har i et notat beskrevet, hvorfor de anbefaler, at motorik-værdien
tillægges størst betydning (se bilag).

 

I 2012 har Specialgruppen, Guldsmeden, Majtræet samt Valhallas vuggestuelegeplads og børnehavelegeplads fået særlige
udfordringer på grund af sammenlægninger og flytninger, og processen er intensiveret for disse legepladser.
Legepladserne er nu i udbud og vil blive ombygget i efteråret 2012.

 

Forvaltningen foreslår, at trangsrækkefølgen lægges til grund for prioriteringen af de resterende midler i 2012, så også
Birkedals vuggestuelegeplads og børnehavelegeplads samt Dalgårdens vuggestuelegeplads bliver fornyet i indeværende
år.

 

I 2013 indstilles det at følge trangsrækkefølgen således, at der vil ske en fornyelse af følgende legepladser: Åkandens
vuggestuelegeplads, Åkandens børnehavelegeplads, Farumsødals vuggestuelegeplads, Dalgårdens børnehavelegeplads,
Børnehusenes legeplads, Solsikkens legeplads og Kildehusets legeplads. Antallet af pladser, der kan renoveres, kan
variere alt efter de faktiske omkostninger for den enkelte legeplads.

 

Projektet indtil nu

I 2011 blev samtlige kommunale legepladser i Furesø sikkerhedstjekket. De legepladser, hvor der var en sikkerhedsrisiko,
blev bragt i orden. Det kunne være risiko for fald- og klemulykker med for eksempel brækkede legemsdele, hovedskade,
kvælning eller andet til følge. Samtidig blev en række mindre forbedringer gennemført. Indsatsen har sikret, at
legepladserne ikke udgør en sikkerhedsrisiko, og dermed givet mulighed for en kvalificeret proces om udvikling af
legepladserne.

 

I løbet af foråret 2012 har medarbejdere og ledere fra institutioner og skoler klarlagt hvilke pædagogiske værdier, vi
ønsker på Furesøs legepladser.  Med udgangspunkt i programmet og skemaet har Kommunale Ejendomme i juni, juli og
august gennemgået uderummene sammen med lederen fra stedet – eller en anden, der kender legepladsen godt. Ved
gennemgang af afdelingerne i områdeinstitutionerne har den pågældende områdeleder også deltaget, og der er udarbejdet
en disponeringsplan.

 

Lovgrundlag



Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2012-2015 afsat 3 mio. kr. årligt til renovering af legepladser. Der blev i januar frigivet 2 mio. kr. fra
puljen, og hermed ansøges om frigivelse af den resterende del af puljen på 1 mio. kr., så renoveringen kan færdiggøres.
Budgettet fremgår af bilag.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Såfremt Børne- og Skoleudvalget godkender ” ”Trangsrækkefølgen for dagtilbud og offentlige legepladser”, og Miljø-,
Teknik- og Erhvervsudvalget frigiver midlerne, renoveres de nævnte legepladser i indeværende år.

 

Ledere og medarbejdere inddrages i løsningen og udviklingen af deres uderum.

 

I starten af februar 2013 vil Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget blive bedt om at frigive midlerne i legepladspuljen for
2013 ud fra Børne- og Skoleudvalgets prioritering af 2013 indsatsen. I 2013 vil Børne- og Skoleudvalget blive bedt om at
godkende trangsrækkefølge for renovering af uderum i 2014.  Det forventes, at udvalgene orienteres om status på sagen i
starten af 2013 og medio 2013.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1.      Børne- og Skoleudvalget godkender ”Trangsrækkefølgen for dagtilbud og offentlige legepladser” som grundlag for
renovering af uderum i 2012 og 2013

2.      Børne- og Skoleudvalgets beslutning om trangsrækkefølgen tilgår Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget med henblik
på frigivelse af de resterende 1 mio. kr.

3.      Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget over for Økonomiudvalget frigiver den resterende 1 mio. kr. fra projekt ”pulje
renovering af legepladser”.

 

Bilag

Legeværdiskema 190-2012-82406

Program for legepladsprojektet i Furesø Kommune 190-2012-82412

Notat om legepladsvurderinger fra områdelederne 190-2012-134472

Trangsrækkefølge for skoler og øvrige legepladser 190-2012-135782

Trangsrækkefølge for dagtilbud og offentlige legepladser 190-2012-135781

Budget 2011-2015 legepladsprojektet 190-2012-136680

kmdedhvis:190-2012-82406
kmdedhvis:190-2012-82412
kmdedhvis:190-2012-134472
kmdedhvis:190-2012-135782
kmdedhvis:190-2012-135781
kmdedhvis:190-2012-136680


To eksempler på fornyelse af uderum 190-2012-136768

 

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 5. september 2012:

Ikke til stede: Ingen

 

Udvalget godkender forvaltningens indstilling, idet udvalget for punkt 1 ønsker midler for 2012 frigivet, og at der primo
2013 foreligger en sag for legepladsrenovering for 2013.

 

Udvalget ønsker, at forældre i områdebestyrelse og lokalråd inddrages fremadrettet.

 

Ole F. Holleufer (V) stemte imod grundet skepsis over for den hidtidige proces, og ønsker området tillagt Børne- og
Skoleudvalget.

Bilag

Legeværdiskema

Program for legepladsprojektet i Furesø Kommune

Notat om legepladsvurderinger fra områdelederne

Trangsrækkefølge for skoler og øvrige legepladser

Trangsrækkefølge for dagtilbud og offentlige legepladser

Budget 2011-2015 legepladsprojektet

To eksempler på fornyelse af uderum

kmdedhvis:190-2012-136768


Punkt 123: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

3. Anbefales Økonomiudvalget.

 

Forvaltningen oplyser, at forvaltningen vil udarbejde et oplæg til politisk forelæggelse i januar 2013 om
prioriteringsrække for renovering af legepladser i 2013.



Punkt 124: Bæredygtighed og Klima - plandokumenter

Bæredygtighed og Klima - plandokumenter

124.       Bæredygtighed og Klima - plandokumenter
 

Sagsnr.: 190-2011-66572 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-135593   

 

Sagsfremstilling

Furesø Kommunes indsats på klima- og bæredygtighedsområdet tager afsæt i kommunens Klimaplan 2010-2012 og
kommunens Agenda 21 handlingsplan 2009. Begge planer indeholder mål, strategier og overordnede pejlemærker for
kommunens indsats. Disse overordnede rammer bliver udmøntet i årlige handlingsplaner for bæredygtighed og klima.
Senest har Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget taget stilling til Handlingsplan 2012 for Bæredygtighed og Klima på
udvalgsmøde d. 11. januar 2012.

 

Begge de overordnede plandokumenter har et oprindeligt sigte til 2012, og kommunen bør derfor tage stilling til, om de
skal revideres. Som begrundet nedenfor anbefaler forvaltningen imidlertid, at forvaltningen udarbejder et Forslag til
Handlingsplan 2013 for Bæredygtighed og Klima på basis af det nuværende plangrundlag.

 

Det er forvaltningens vurdering, at de nuværende plandokumenter udgør et tilstrækkeligt grundlag til også at kunne
udmønte en ambitiøs og effektfuld handlingsplan for 2013. Indholdet af en ny, flerårig klima- og Agenda 21-plan vil
afhænge af, om Furesø Kommune går ind i Green Cities som fuldt medlem, f.eks. fra primo 2013. Kommunen vil i så
tilfælde skulle afstemme sine klima-, natur- og miljømål med linjen i Green Cities samarbejdet.

 

Green Cities samarbejdet består i dag af kommunerne Albertslund, Allerød, Ballerup, Herning, Kolding og København.
Desuden deltager Furesø og Aabenraa Kommuner som observatørkommuner med henblik på eventuelt medlemskab.
Beslutningen om kommunens observatørstatus blev besluttet på Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets møde d. 11. januar
2012, og udvalgsformand Preben Sandberg Pettersson blev udpeget til at repræsentere Furesø Kommune i samarbejdet.

 

Green Cities samarbejdet er baseret på en samarbejdsaftale, der forpligter kommunerne til at arbejde hen mod opfyldelsen
af en række fælles grønne mål. Aftalen indeholder konkrete mål inden for emnerne klima, grundvand, økologiske
fødevarer, natur, trafik og affald.

 

Såfremt Furesø Kommune vælger at træde ind i samarbejdet, bør der være størst mulig harmoni mellem de mål, som
samarbejdet fastsætter, og de mål, som kommunen indskriver i de fremtidige plandokumenter om bæredygtighed og
klima. Hermed vil kommunens miljøprofil blive så skarp og effektiv som mulig.

 

Med dette dagsordenspunkt indstiller forvaltningen derfor, at forvaltningen udarbejder et Forslag til Handlingsplan 2013
for Bæredygtighed og Klima på basis af det nuværende plangrundlag.

 



Lovgrundlag

Der er intet lovgrundlag, som foreskriver, at kommunen skal udarbejde en klimaplan eller en Agenda 21 handlingsplan.

 

Den årlige bæredygtigheds- og klimahandlingsplan opfylder kommunens forpligtelse i klimakommuneaftalen med
Danmarks Naturfredningsforening.

 

Økonomiske konsekvenser

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Borgerinddragelse

Ingen.

 

Det videre forløb

Forvaltningen udarbejder et forslag til handlingsplan 2013 for bæredygtighed og klima, som forelægges Miljø-, Teknik-
og Erhvervsudvalget til beslutning.

 

Forvaltningen udarbejder et beslutningsoplæg om Green Cities samarbejdet, som forelægges udvalget til behandling
ultimo 2012 eller primo 2013.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at, Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget godkender, at

-         Handlingsplan 2013 for bæredygtighed og klima bliver udarbejdet ud fra rammerne i Klimaplan 2010-2012 og
Agenda 21 handlingsplan 2009. 

 



Punkt 124: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

Indstilling godkendt.



Punkt 125: Meddelelser fra formanden og centrene

Meddelelser fra formanden og centrene

125.       Meddelelser fra formanden og centrene
 

Sagsnr.: 190-2009-52420 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-128780   

 

Sagsfremstilling

Formanden og centrene orienterer om aktuelle sager.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller orienteringen til efterretning.



Punkt 125: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

Taget til efterretning.



Punkt 126: Orientering om cykelsupersti Farumruten

Orientering om cykelsupersti Farumruten

126.       Orientering om cykelsupersti Farumruten
 

Sagsnr.: 190-2010-23286 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-136693   

 

Sagsfremstilling

Arbejdet med etablering af cykelsuperstien fra Farum mod København er i fuld gang, og Furesøs del af ruten færdiggøres
i løbet af september/oktober.

 

Udvalget orienteres derfor om arbejdets stade og hvilke tiltag, der skal ske i henholdsvis Furesø, Gladsaxe og
Københavns Kommune. Det forventes, at den officielle åbning af ruten kan ske, når Købehavn og Gladsaxe har
færdiggjort anlægsarbejdet primo 2013.  

 

På mødet vil rammerne for cykelsuperstiprojektet blive gennemgået.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er på Økonomiudvalgets møde den 18. januar 2012 frigivet 280.000 kr. til Grøn mobilitet. Furesø Kommunes
investeringer i cykelsuperstien finansieres af denne pulje.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Udvalget får på oktobermødet forslag til åbningsarrangement.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-         orienteringen tages til efterretning.



Punkt 126: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

Taget til efterretning.



Punkt 127: Spejderhytter i Værløse

Spejderhytter i Værløse

127.       Spejderhytter i Værløse
 

Sagsnr.: 190-2007-104306 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-136700   

 

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres som ansvarlige for ejendomsområdet om Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets beslutning om at arbejde
for at fastholde spejdergruppen Mjølner på Søvej og genplacere spejdergruppen Alugod til en placering på Hejrebakken
eller tilsvarende.

 

Beslutningen betyder, at Kommunale Ejendomme i samarbejde med Mjølnergruppen og Borgerservice og Kultur får
bygningen på Søvej sat i stand med de afsatte midler. Arbejdet forventes afsluttet i indeværende år, medmindre andet
aftales med Mjølnergruppen.

 

For Alugod skal de mulige lokaliteter nu vurderes nærmere, og et konkret forslag udarbejdes. Samtidig vil der blive
udarbejdet foreløbigt forslag til disponering af Kollekollevej. Arbejdet forventes afsluttet i indeværende år

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Det forventes, at der samlet set vil være en positiv buisnesscase på en flytning af Alugod spejdertrup, idet den nuværende
grund på Kollekollevej kan sælges.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Når der foreligger forslag til genplacering af Alugod og disponering af ejendommen på Kollekollevej, vil Miljø-, Teknik-
og Erhvervsudvalget få forelagt sagen på ny.

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, at

-         orienteringen tages til efterretning.

 

Bilag

Mulige placeringer af spejderhytteri Furesø Kommune 190-2012-125143

Spejdernes kommentarer til Notat og sagsfremstilling 190-2012-124994

Spejderhytter i Værløse - KFI 16.8.2012 190-2012-136698

 

Bilag

Mulige placeringer af spejderhytteri Furesø Kommune

Spejdernes kommentarer til Notat og sagsfremstilling

Spejderhytter i Værløse - KFI 16.8.2012

kmdedhvis:190-2012-125143
kmdedhvis:190-2012-124994
kmdedhvis:190-2012-136698


Punkt 127: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 6. september 2012:

Ikke til stede: John Ingemann Allentoft (C)

 

Taget til efterretning.
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